Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2025 - 11:30 6893/2025 - MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 814/2025

São Roque, 2 de junho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência e aos setores competentes para que os ônibus de transporte
público que faz a linha do Bairro Campininha sejam autorizados a entrar no
bairro e não deixem as pessoas na pista. Isso é uma necessidade urgente para
a comunidade, pois muitos moradores enfrentam dificuldades para chegarem
em suas residências, devido à falta de infraestrutura adequada.

A falta de acesso até próximo de suas residências
causam problemas de segurança e acessibilidade para os moradores,
especialmente para os idosos, pessoas portadoras de deficiência e crianças.
Além disso, a prática de deixar as pessoas na pista, existem os riscos de
acidentes e podem causar congestionamentos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4Z01598M0355UJBG
		2025-06-02T14:30:36-0300